#### **NORMAS LEGALES**

del Aseguramiento Universal en Salud", que en anexo adjunto forma parte integrante de la presente Resolución

Artículo 2.- Encargar a la Dirección General de Aseguramiento e Intercambio Prestacional, en el marco de sus funciones, la difusión, asistencia técnica, monitoreo, supervisión y evaluación del cumplimiento de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Transparencia y Anticorrupción de la Secretaría General la publicación de la presente Resolución Ministerial y el Anexo que forma parte integrante de presente Resolución Ministerial, en la sede digital del Ministerio de Salud.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JORGE ANTONIO LÓPEZ PEÑA Ministro de Salud

2093692-1

# TRABAJO Y PROMOCION **DEL EMPLEO**

# Designan Director General de la Dirección General de Derechos Fundamentales v Seguridad y Salud en el Trabajo

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 208-2022-TR

Lima, 8 de agosto de 2022

VISTOS:

El Memorando N° 0980-2022-MTPE/4/12 de la Oficina General de Recursos Humanos; y el Informe N° 622-2022-MTPE/4/8 de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

#### CONSIDERANDO:

Que, la Ley N $^\circ$  29381, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo y modificatorias, determina y regula el ámbito de competencias, las funciones y la estructura orgánica básica del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal Provisional – CAP, aprobado por la Resolución de Secretaria General N° 001-2020-TR/SG, y actualizado por Resolución Directoral N° 000184-2022-MTPE/4/12, el cargo de Director General del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, se encuentra clasificado como empleado de confianza;

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General, Nivel F-5, de la Dirección General de Derechos Fundamentales y Seguridad y Salud en el Trabajo del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración interna mediante el cual se designe al profesional que

desempeñará dicho cargo; Con las visaciones la Oficina General de Recursos Humanos, y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29381, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; el Decreto Supremo N° 019-2019-TR, Decreto Supremo que aprueba la Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; la Resolución Ministerial N° 285-2019-TR, que aprueba la Sección Segunda del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; y la Resolución Ministerial N° 308-2019-TR, que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y

Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

#### SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JUAN RAMÓN LIRA LOAYZA, en el cargo de Director General, Nivel F-5, de la Dirección General de Derechos Fundamentales y Seguridad y Salud en el Trabajo del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo.

Registrese, comuniquese y publiquese.

ALEJANDRO ANTONIO SALAS ZEGARRA Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

2093595-1

# TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

# Designan Asesor II - Jefe de Gabinete de Asesores del Despacho Ministerial

### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 675-2022-MTC/01

Lima, 8 de agosto de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II – Jefe de Gabinete de Asesores del Despacho Ministerial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

# SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JUAN PERFECTO MAYTA TAYPE, en el cargo de Asesor II – Jefe de Gabinete de Asesores del Despacho Ministerial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

GEINER ALVARADO LÓPEZ Ministro de Transportes y Comunicaciones

2093537-1

## Designan Asesor II del Despacho Ministerial

#### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 676-2022-MTC/01

Lima, 8 de agosto de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II del Despacho Ministerial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de

9